2. Florentium episcopum Viennensem tunc temporis fuisse ex alio nullo monumento testatum habetur, immo eum sibi vindicant Cadurcenses, et in omnibus editionibus Operum S. Paulini epistola quæ in Rosweydana editione trigesima secunda est ejusdem, ad *Florentium Cadurcensem episcopum* legitur; quod Frontoduceus et Rosweydeus diligentissimi scriptores in notis suis tradunt. Hæc etsi difficultate non carent, id faciunt ut res in ambiguo posita relinquatur, nec quidquam inde pro Viennensi eruatur; e contra vero adversus eum prorsus arguit hæc synodus, cui præfuisse Fægadius legitur, quem nemo Viennensem episcopum facit. Vide seriem et acta Cadurcensis Ecclesiæ, quæ Florentium hunc eidem Ecclesiæ asserit, et (a) Adonis Chronicon, quod circa hæc tempora ponit Nicetam Viennensem episcopum, qui forte est cum Nicetio, cujus nomen in synodica Valentini concilii legitur.

At, instabit aliquis, pro Viennensi clamat (b) ipsa provinciæ denominatio. Quare enim appellata est

Viennensis, nisi quia Viennensium civitas totius provinciæ metropolis erat? Non majoris momenti hæc argumentatio; quod enim in variis divisi provinciæ ab ethnicis actum est, in consuetudinem trahi pro ecclesiasticis rebus minime conveniens est; et quamvis plerumque civilem prout distributionem æmulata sit ecclesiastica, necessitas tamen fuit aliquando ab eo prorsus discedendi, ut ex Innocentii epistola ad Alex. Antiochenum manifestum est, et ex ipsius ordinatione circa Viennensem provinciam.

Ex simili argumentandi ratione concludere ecclesias provinciarum Lugdunensium **S** **O** **7** se tertię et quartę, eundem olim metropolitano jurisdictionem habuisse, Lugdunense scilicet episcopatu quoniam Lugdunenses appellatæ sunt. Aut Viennensis solidæ Ecclesiæ Narbonensi episcopo eandem rationem debere esse subjectas: in enim provinciæ Romanæ olim Narbonensis nomine Ex nominum igitur ratione nihil hac in re potest. Quod hoc iterum exemplo a Viennensi provinciæ desumpto probari potest. Nam provincie Narbonensis secunda cum ex Viennensi decerpt debuerat Viennensis nominari, si res ex momento æstimaretur; secus tamen factum cum dicta sit Narbonensis, non Viennensis.

Quid igitur ad auctores antiquos, qui Viennensem metropolim appellant? Respondeo pro diversis nominibus, diversam esse hujus vocis acceptionem enim ad primam, quæ fuit Augusti, respicienda certum est Viennam non fuisse metropolim Narbonensis, intra cujus fines continebatur: Narbonensis enim, unde Narbonensis dicta est provincia, tum deferunt auctores antiqui, Strabo libro Plinius III, cap. 4: *Narbona*, inquit iste, *Romæ colonia, totius regionis a Quinto Fabio in præredactæ caput. Quartę partis totius Galliæ in d. Augusti Cæsaris metropolis seu primaria civitas*. Na autem metropolis quidem vocatur a Strabone loco citato; sed *Allobrogum metropolis*, unde hujus auctoris sensus est Allobroges, qui erat e populis provinciæ Narbonensis, præhabuisse civitatem Viennam; immo unica ampla esset, plures enim non nominat; et Allobrogum regio ex eodem Strabone circumbatur Rhodano et Isara fluviis, intra quos præ sita erat. Adde vocem metropolim tunc non idem prorsus significasse ac posteriori culis; quibus post factam subdivisionem, metropolis dicta sit Vienna, non memini; unde et in concilio Taurinensis controversia gravis oritur.